Копия

                                       Дело №5-246/2022
                                                                       16MS0034-01-2022-000707-20
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

18 апреля 2022 года

     г. Казань, ул.Чуйкова д.27
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №6 по Ново-Савиновскому судебному району го​рода Казани Хисамутдинова Л.В.,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении
общества с ограниченной ответственностью «Канашский керамический завод» (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ), место нахождения: Республика Татарстан, город Казань, ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ,
УСТАНОВИЛ:
В отношении ООО «Канашский керамический завод» государственным инспектором  РТ в области  охраны окружающей среды Министерства экологии и природных ресурсов РТ составлен протокол об административном правонарушении №ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, согласно которому привлекаемым лицом не уплачен в установленный срок административный штраф в размере 100 000 рублей, наложенный постановлением по делу об административном правонарушении №ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ.
Представитель привлекаемого лица на рассмотрение дела не явился, извещен надлежащим образом по адресу, указанному в протоколе об административном правонарушении  и в других материалах дела. Однако на судебный участок поступил конверт с повесткой, возвращенный почтовым отделением по истечении срока хранения.

В соответствии с разъяснениями, содержащимися в п. 6 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 24.03.2005 N 5 (ред. от 19.12.2013) "О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" лицо, в отношении которого ведется производство по делу, считается извещенным о времени и месте судебного рассмотрения и в случае, когда из указанного им места жительства (регистрации) поступило сообщение об отсутствии адресата по указанному адресу, о том, что лицо фактически не проживает по этому адресу либо отказалось от получения почтового отправления, а также в случае возвращения почтового отправления с отметкой об истечении срока хранения, если были соблюдены положения Особых условий приема, вручения, хранения и возврата почтовых отправлений разряда "Судебное", утвержденных приказом ФГУП "Почта России" от 31 августа 2005 года N 343.

Таким образом, судом были предприняты все возможные меры для уведомления привлекаемого лица о месте и времени рассмотрения дела, извещение было осуществлено способом, позволяющим контролировать получение соответствующей информации адресатом.

На основании изложенного считаю возможным рассмотреть дело в отсутствие привлекаемого лица.

Согласно ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

В соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Вина привлекаемого лица в вышеуказанном подтверждается копией  постановления по делу об административном правонарушении №ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, из которого усматривается, что  ООО «Канашский керамический завод»  совершено административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 8.2 КоАП РФ, и он подвергнут штрафу в размере 100000 рублей.
Из материалов дела следует, что постановление было обжаловано. Решением  судьи Приволжского районного суда г. Казани РТ от 24.09.2021г. в одном производстве были рассмотрены жалобы на три постановления, в том числе и на постановление №ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ., постановления были изменены в части  назначенного наказания, назначено одно наказание в размере 10000 руб., решение не обжаловано вступило в законную силу 02.11.2021г. На день составления протокола штраф не уплачен.

Оценив доказательства по делу, считаю, что ООО «Канашский керамический завод» совершено административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

При назначении административного наказания учитываются характер совершенного административного правонарушения.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Общество с ограниченной ответственностью «Канашский керамический завод» (ОГРН ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) привлечь к административной ответственности по части 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде административного штрафа в двукратном размере неуплаченного административного штрафа в размере 200 000 (двести тысяч) рублей.

Штраф подлежит уплате не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.

Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд город Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления, через мирового судью судебного участка №6 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан.

Мировой судья (подпись)

Копия верна

Мировой судья

          Хисамутдинова Л.В.
Постановление вступило в законную силу ____»_________2022 года

Мировой судья                                                             Хисамутдинова Л.В.
Реквизиты для уплаты штрафа:

Получатель УФК по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан) ИНН 1654003139    КПП 165501001    БИК 019205400

Сч.№ 03100643000000011100 в отделении - НБ  Республика  Татарстан  Банка России /УФК по Республике Татарстан г. Казань  корр./сч № 40102810445370000079
ОКТМО 92701000001, КБК 73111601203019000140, идентификатор 0318690900000000027988200.